
１学年保護者様各位
大阪府立大手前高等学校
ＰＴＡ会長　 田矢　泰孝
進路委員長 神出　武彦

ＰＴＡ進路委員会主催　講演会のご案内

　盛夏の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 平素はPTA活動に
ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
　さて、進路委員会では下記の通り講演会を企画いたしました。子供達の将来の進路を考えるうえで
保護者として参考になる情報を得る機会となれば幸いです。是非ご参加ください。

記

１．日時 平成29年9月30日（土）　　13:00～14:30　（受付開始　12：45～）

（同日、３学年保護者向け講演会を15時より開催しますが、そちらにはご参加いただけません。）

２．場所 大手前高等学校　本館７階　視聴覚教室

３．講師 学校法人 駿河台学園
駿台予備学校　上本町校　校舎長　藤岡敬子　先生

４．演題 『子供が将来を見据えた大学選択を行うための親のサポートと大学受験の心構え』

５．申込締切 平成29年7月14日（金）必着　　　提出先：４階　教務室前　PTA　BOX

(注) 会場の席数に限りがありますので、ご参加は原則各家庭１名様までとさせていただきます。
なお、申込者多数の場合は、やむを得ず抽選をさせていただく場合がございます。抽選実施の有無は
7月下旬に学校ホームページにてお知らせいたします。
また、お申込みいただきました保護者の皆様には、9月初旬に参加申込書を参加確認票としてご返却
いたします。参加可否等をご確認いただきますよう、よろしくお願いいたします。
お席の関係上、出席者名簿にお名前のない方はご参加いただけませんので、予めご了承ください。

ご不明の点は、右記までお問合せください。 大手前高等学校　板口先生（06-6941-0051）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１年　　　組　　　　番 生徒氏名

保護者氏名

（点線内は、ＰＴＡ進路委員が記入いたします）

講演会参加確認票

１．　講演会（13時開始：本館７階視聴覚室）にご参加いただけます。

２．　講演会（13時開始：本館７階合併教室／映像・音声）にご参加いただけます。

３．　残念ながら、抽選に外れたためご参加いただけません。（※）

※抽選に外れた方（上記３に〇印がある方）はご参加いただけません。後日資料のみ配布させていただきます。

平成29年7月4日

平成29年度　ＰＴＡ進路講演会　参加申込書（兼参加確認票）
［ 9月30日（土）　13：00～14:30　／ １、２学年保護者向け ］　

切 り 取 り 線



２学年保護者様各位
大阪府立大手前高等学校
ＰＴＡ会長　 田矢　泰孝
進路委員長 神出　武彦

ＰＴＡ進路委員会主催　講演会のご案内

　盛夏の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 平素はPTA活動に
ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
　さて、進路委員会では下記の通り講演会を企画いたしました。子供達の将来の進路を考えるうえで
保護者として参考になる情報を得る機会となれば幸いです。是非ご参加ください。

記

 学校法人 駿河台学園　　駿台予備学校 上本町校　　校舎長　藤岡敬子 先生

　申込締切 ： 平成29年7月14日（金）必着　　　提出先：４階　教務室前　PTA　BOX

(注) 会場の席数に限りがありますので、ご参加は原則各家庭１名様かつ１講演のみとさせていただきます。
なお、申込者多数の場合は、やむを得ず抽選をさせていただく場合がございます。抽選実施の有無は
7月下旬に学校ホームページにてお知らせいたします。
また、お申込みいただきました保護者の皆様には、9月初旬に参加申込書を参加確認票としてご返却
いたします。参加可否等をご確認いただきますよう、よろしくお願いいたします。
お席の関係上、出席者名簿にお名前のない方はご参加いただけませんので、予めご了承ください。

ご不明の点は、右記までお問合せください。 大手前高等学校　板口先生（06-6941-0051）

２年　　　組　　　　番 生徒氏名

保護者氏名

（ ） 「①１、２学年保護者対象」の講演に参加希望

（ ） 「②３学年保護者対象(２学年保護者も申込可)」の講演に参加希望

(注) ①の講演が申込多数の場合、②の講演参加へ変更をお願いする場合があります。

（点線内は、ＰＴＡ進路委員が記入いたします）

講演会参加確認票

１．　講演会（13時開始：本館７階視聴覚室）にご参加いただけます。

２．　講演会（13時開始：本館７階合併教室／映像・音声）にご参加いただけます。

３．　講演会（15時開始：本館７階視聴覚室）にご参加いただけます。

４．　講演会（15時開始：本館７階合併教室／映像・音声）にご参加いただけます。

５．　残念ながら、抽選に外れたためご参加いただけません。（※）

※抽選に外れた方（上記５に〇印がある方）はご参加いただけません。後日資料のみ配布させていただきます。

講師

平成29年7月4日

切 り 取 り 線

平成29年度　ＰＴＡ進路講演会　参加申込書（兼参加確認票）

①１、２学年保護者対象 ②３学年保護者対象(２学年保護者も申込可)

 9月30日(土)13:00～14:30　受付開始12:45～

 大手前高等学校　本館７階　視聴覚教室  同左

 9月30日(土)15:00～16:30　受付開始14:45～

 子供が将来を見据えた大学選択を行うための
 親のサポートと大学受験の心構え

 受験直前の親子の心構えと新生活に向けた
 準備

日時

場所

演題

〇印をご記入ください 



３学年保護者様各位
大阪府立大手前高等学校
ＰＴＡ会長　 田矢　泰孝
進路委員長 神出　武彦

ＰＴＡ進路委員会主催　講演会のご案内

　盛夏の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 平素はPTA活動に
ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
　さて、進路委員会では下記の通り講演会を企画いたしました。今年度のセンター試験申込は9月26日
に学校を通じて一斉に出願する予定ですが、その頃に保護者として色々と考えるための参考となる情報
を得る機会となれば幸いです。是非ご参加ください。

記

１．日時 平成29年9月30日（土）　　15:00～16:30　（受付開始　14：45～）

（同日、１、２学年保護者向け講演会を13時より開催しますが、そちらにはご参加いただけません。）

２．場所 大手前高等学校　本館７階　視聴覚教室

３．講師 学校法人 駿河台学園
駿台予備学校　上本町校　校舎長　藤岡敬子　先生

４．演題 『受験直前の親子の心構えと新生活に向けた準備』

５．申込締切 平成29年7月14日（金）必着　　　提出先：４階　教務室前　PTA　BOX

（注） 会場の席数に限りがありますので、ご参加は原則各家庭１名様までとさせていただきます。
なお、申込者多数の場合は、やむを得ず抽選をさせていただく場合がございます。抽選実施の有無は
7月下旬に学校ホームページにてお知らせいたします。
また、お申込みいただきました保護者の皆様には、9月初旬に参加申込書を参加確認票としてご返却
いたします。参加可否をご確認いただきますよう、よろしくお願いいたします。
お席の関係上、出席者名簿にお名前のない方はご参加いただけませんので、予めご了承ください。

ご不明の点は、右記までお問合せください。 大手前高等学校　板口先生（06-6941-0051）

３年　　　組　　　　番 生徒氏名

保護者氏名

（点線内は、ＰＴＡ進路委員が記入いたします）

講演会参加確認票

１．　講演会（15時開始）にご参加いただけます。

２．　残念ながら、抽選に外れたためご参加いただけません。（※）

※抽選に外れた方（上記２に〇印がある方）はご参加いただけません。後日資料のみ配布させていただきます。

平成29年7月4日

切 り 取 り 線

平成29年度　ＰＴＡ進路講演会　参加申込書（兼参加確認票）
［ 9月30日（土）　15：00～16:30　／ ３学年保護者向け ］　


